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1. Termat dhe kushtet per financimet Agro 
 

Lloji i kredise Shuma N. Interesit 
Maturit

eti 
Garancia Komisioni 

 

 
100.000 - 

600.000 Lek (ose 
kundravlera ne 
monedha te tjera) 
 

Fiks 16% - 17% ne 
ALL 
Fiks 15% - 16% ne 
Euro/USD 

 
Deri  
36 
muaj 

 Nuk Ka (Ne raste te 
vecanta, garancia 
do të përcaktohet 
nga autoriteti 
vendimmarrës) 
Sigurim jete  
(i paguar nga 
Banka)  

 
1% - 2% 

Mjete 
qarkulluese1  

600.001-
1.000.000 Lek 
(ose kundravlera 
ne monedha te 
tjera) 
 

Fiks 15% - 17% ne 
ALL  

 

Fiks 13% - 15%ne 
Euro/USD 

 
 

 
Deri  
36 
muaj 

Peng 150%   +  
Sigurim jete (i 
paguar nga Banka) 
(Ne raste te 
vecanta, garancia 
do të përcaktohet 
nga autoriteti 
vendimmarrës) 

 
1% - 2% 

1.000.001 – 
3.000.000 Lek 
(ose kundravlera 
ne monedha te 
tjera) 

 

Fiks 11% - 14% ne 
ALL 

Fiks 9% - 12% ne 
Euro/USD 

 

 

Deri ne 
36 
muaj  

Peng  150% + 1 
dorezanes (me 
aktivitet te licensuar 
ose me page),  ose 
hipoteke; Sigurim 
jete (i paguar nga 
Banka) 

 

1%- 1.5% 

 

3.000.001 – 
7.000.000 Lek 
(ose kundravlera 
ne monedha te 
tjera) 

Fiks 9% - 13% ne 
ALL 

Fiks 8% - 11% ne 
Euro/USD 

 

Deri ne 
36 
muaj  

Hipoteke min 130%  

 
1%- 1.5% 

 

 

7.000.001 – 
350.000.000 Lek 
(ose 
kundravlera ne 
monedha te 
tjera) 

 

All: Bono Thesari 12 
mujore + (4% - 10%), 
min 6.5% 

 Eur: Libor Euro 12 
mujore + (5% - 9%) 
min  5.5.% 

UsdLibor Usd 12 
mujore + (5% - 9%) 
min 5.5% 

 

 

Deri 36 
muaj 

 

Hipoteke min 130%  

Sigurim jete 

 

Sigurim Prone 

 

 

0.5% - 1% 

                                                 
1 Per overdraftet do te aplikohet nje komision ne masen 0.5%-1% per pjesen e pa perdorur te fondeve  



TERMAT DHE KUSHTET E KREDIVE NE 
BANKEN CREDINS 

 

2 

 

Lloji i kredise Shuma N. Interesit 
Maturit

eti 
Garancia Komisioni 

Aktive fikse 

100.000-600.000 
Lek (ose 
kundravlera ne 
monedha te tjera) 
 

Fiks 16% - 17% ne 
ALL 
Fiks 15% - 16% ne 
Euro/USD 

 
Deri ne 
36 
muaj 

Nuk Ka (Ne raste te 
vecanta, garancia 
do të përcaktohet 
nga autoriteti 
vendimmarrës. ) 
Sigurim jete (i 
paguar nga Banka) 

 
1% - 2% 

600.001-
1.000.000 Lek 
(ose kundravlera 
ne monedha te 
tjera) 
 

Fiks 15% - 17% ne 
ALL  

 

Fiks 13% - 15%ne 
Euro/USD 

 
 

 
Deri  
60 
muaj 

Peng 150%   +  
Sigurim jete (i 
paguar nga Banka) 
(Ne raste te 
vecanta, garancia 
do të përcaktohet 
nga autoriteti 
vendimmarrës) 

 
1% - 2% 

 

 

1.000.001 – 
3.000.000 Lek 
(ose kundravlera 
ne monedha te 
tjera) 
 

 

Fiks 11% - 14% ne 
ALL 

Fiks 9% - 12% ne 
Euro/USD 

 

Deri  

84 
muaj  

Peng  150% + 1 
dorezanes (me 
aktivitet te licensuar 
ose me page),  ose 
hipoteke;  

Sigurim jete (i 
paguar nga Banka) 

 
1% - 1.5% 

 

3.000.001 – 
7.000.000 Lek 
(ose kundravlera 
ne monedha te 
tjera) 

 

 

Per tu vendosur nga 
Fiks 9% - 13% ne ALL 

Fiks 8% - 11% ne 
Euro/USD 

Deri  

84 
muaj  

Hipoteke min 130%  

Sigurim jete 

Sigurim Prone 

1%- 1.5% 

 

7.000.001 – 
20.000.000 Lek 
(ose kundravlera 
ne monedha te 
tjera) 
 

All: Bono Thesari-12 
mujore + (4% - 10%) 
min 6.5% 

Eur: Libor Euro 12 
mujore + (5% - 9%), 
min 5.5 % 
USD: 
Libor Usd 12 mujore 
+ (5% - 9%) min 
5.5% 

 
 
Deri  
120 
muaj 

Hipoteke min 130%  

Sigurim jete: 
(Paguar nga klienti) 

 

Sigurim Prone 

 
 

0.5% - 1% 

 

20.000.001 – 
350.000.000 Lek  

(ose kundravlera 
ne monedha te 
tjera) 

All: Bono Thesari-12 
mujore + (4% - 10%) 
min 6.5% 

Eur: Libor Euro 12 
mujore + (5% - 9%), 
min 5.5% 

Deri  
180 
muaj 

Hipoteke min 130%  

Sigurim jete: 
(Paguar nga klienti) 

 

Sigurim Prone 

0.5% - 1% 
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Lloji i kredise Shuma N. Interesit 
Maturit

eti 
Garancia Komisioni 

USD: Libor Usd 12 
mujore + (5% - 9%) 
min 5.5% 

 
Shenim: Per rastet e kredise qe financohen ku RCGF eshte pjese e garancise se kredise, komisioni i 
disburisimit do te jete 1.5% - 2%.  
 

Termat dhe kushtet per klientet perfiteues te granteve dhe skemave te subvencionimit 

Lloji i kredise Shuma N. Interesit 
Maturit

eti 
Garancia Komisioni 

Kredi per 
perfitues 

grantesh dhe 
skemave te 

subvencionimit 

(per qellime 
biznese) 

100.000 – 
7.000.000 lek 
(ose kundravlera 
ne monedha te 
tjera) 

  

All: Bono Thesari-12 
mujore + 7% - 9% 

min 9% 

 

Deri  

120 
muaj 

Sipas fashave 
Termat dhe kushtet 
per financimet Agro 

1% - 2% 

 
 
Termat per financimin e individeve me te ardhura nga aktivitetet Agro  
 

Lloji i kredise Shuma 
 

N. Interesit 
 

Maturiteti 
 

Garancia 
 

Komisioni 

Kredi 
konsumatore 

100.000-600.000 
Lek (ose 
kundravlera ne 
monedha te tjera) 
 

Fiks 17% - 18% 
ne ALL 
Fiks 15% - 16% 
ne Euro/USD 

 
Deri ne 36 
muaj 

Nuk Ka (Ne raste te 
vecanta, garancia do 
të përcaktohet nga 
autoriteti 
vendimmarrës. 
)Sigurim jete (i 
paguar nga Banka)24 

 
1% - 2% 

600.001-
1.000.000 Lek 
(ose kundravlera 
ne monedha te 
tjera) 

 

Fiks 15% - 17% 
ne ALL  

 

Fiks 13% - 
15%ne Euro/USD 

 
Deri ne 
48 muaj 

Peng 150%   +  
Sigurim jete (i paguar 
nga Banka) 

 
1% - 2% 

Kredi 
Individuale me 
Hipoteke 

1.000.001-
5.000.000 Lek 
(ose kundravlera 
ne monedha te 
tjera) 

Fiks 11% - 14% 
ne ALL  
Fiks 9% - 12% ne 
Euro/USD 

 
Deri ne 84 
muaj 

Hipoteke min 130%  
 
Sigurim jete (i paguar 
nga banka) 
 
Sigurim Prone 
 

 
1% 

Blerje/ndertim 
Banese  
(Housing) 

(pagamarres 
Credins) 

Deri ne 
40.000.000 All 
(ose kundravlera 
ne monedha te 
tjera) 

 

ALL :  
Viti pare fiks 5%, 
vitet e tjera Repo 
+ (3%-6%)  min 
6% 

Euro:  

Deri ne 
240 muaj 

 
Hipoteke min 130% 

 

Sigurim jete: (Paguar 
nga klienti per cdo 
limit.) 

0.5% - 1% 
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Viti pare  fiks 

3.8%,  

vitet e tjera 

LiborEur + (3%-

6%),  min 4.8% 

Usd:  

Viti pare fiks 

3.8%,  

vitet e tjera 

LiborUsd + (3%-

6%)  min 4.8% 

 

Sigurim Prone 

 

 
 
Shenim :Norma e interesit per klientet jopagamarres Credins do te jete 1% me larte se normat qe aplikohen 
per pagamarresit 


